



Київ прикрасять парковим “намистом”

Будувати у зелених зонах суворо заборонять



Фото: Бориса КОРПУСЕНКА

Міська влада розробила детальний план для поліпшення іміджу столиці

Ірина ЛАБУНСЬКА
“Хрещатик”

Через якихось півтора року кияни зможуть милуватися рідним містом із повітря. Зведення канатної дороги увійшло до плану поліпшення іміджу Києва, який учора озвучили в КМДА. Документ передбачає об'єднання центральних парків у недоторкане “Намисто Києва”. Між зонами відпочинку кияни та туристи зможуть курсувати чотирма маршрутами: пішки, велосипедом, водою та повітрям. Усі парки приведуть до ладу, а біля житлових будинків на замовлення насадять клени та ялини.

Кризі, що сповільнила будівництво, заводи та фабрики, непосильно зупинити розвиток столиці. В адміністрації розробили детальний план дій на 2010 рік для поліпшення іміджу міста та збереження ландшафтів. Його учора презентував заступник голови КМДА Ігор Добруцький. За задумом, Київ стане ще зеленішим, привабливішим та з усіма зручностями для мешканців і гостей міста. Серед найдрібнішого — встановлення стилізованого зображення герба Києва на будівлі адміністрації. До Євро-2012 там з'явиться і красива емблема чемпіонату. На Хрещатику триватиме обладнання пішохідної зони, там додатково посадять тиси, самшит. Але головні зміни будуть подалі від центру.

Міська влада вирішила об'єднати всі центральні парки міста в єдиний культурно-заповідний комплекс “Намисто Києва”, про що “Хрещатик” уже повідомляв. “Намисто” охопить Замкову гору, Володимирську гірку, Хрещатий, Міський парки, Аскольдову могилу, Парк вічної слави та Печерський ландшафтний, а також парк Великої Вітчизняної війни.

Роботи з упорядкування цих об'єктів уже тривають, і багато зелених зон постали перед киянами у значно кращому вигляді, ніж ще роки три тому. Однак, окрім реконструкцій, у “Намисті Києва” реалізують ще один важливий момент — повний мораторій на будь-яке будівництво на всій території комплексу. Майже 170 паркових гектарів стануть недоторканими. “На сесію одинадцятого лютого буде винесено перелік місць, де заборонять будівництво”, — розповів Ігор Добруцький.

Проте зелені зони Києва об'єднують не лише на папері. В реалі їх сполучать спеціальними маршрутами для туристів і відпочиваючих. Перший маршрут буде пішохідним і проляже схилами Дніпра. Протяжністю майже 10 кілометрів, він зв'яже Володимирську гірку, Хрещатий парк, Дніпровський узвіз із Парком вічної слави. Пішохідний маршрут умовно буде розділено на дві частини: екстремальний, імовірно, з підйомами та спусками, та оздоровчий (прямий). На схилах Дніпра облаштують нові оглядові майданчики.

Другий — велосипедний — починатиметься на Софійській площі. Крім пункту прокату велосипедів, уздовж маршруту встановлять інформаційні бокси, де можна буде придбати схему маршруту та інші інформаційно-туристичні матеріали, сувеніри. Третій маршрут — спуск фу-

нікулером та вояж пароплавом по Дніпру. “Річковий трамвай” курсуватиме до Наводницького парку, де теж обладнають спеціальні зони відпочинку. І нарешті — канатна дорога. До сьогодні проведено чимало консультацій щодо майбутнього зведення її з експертами з чотирьох країн: Італії, Франції, Австрії, Швейцарії. Іноземні фахівці приїжджали до Києва та вивчали можливість зведення тут канатки. Попередньо визначено, що вона матиме дев'ятнадцять опор та 59 вагончиків. Шістдесятити вагончик запропонували стилізувати під старовинний київський. Проект буде повністю інвестиційним. 24 грудня уже оголосили пошук інвестора. Остаточний проект канатки, звісно, ще невідомий. Можуть її пустити і на Гідропарк. Це улюблене місце відпочинку киян має теж зазнати серйозних змін. Сьогодні експерти працюють над новою концепцією облаштування зон відпочинку на острові. Там мають з'явитися європарки з різними атракціонами, концерт-холи, заклади громадського харчування тощо.

Попри грандіозність планів, Ігор Добруцький запевняє, що реалізувати їх можна за рік. “Усі ці пропозиції мають пройти обговорення з громадськістю, погодження профільними управліннями тощо. Але я певен: якщо кияни скажуть, що це їм потрібно, можна згуртуватися і зробити все оперативно”, — сказав заступник голови КМДА.

До слова, до думки киян справді прислухаються. До плану на 2010 рік внесено посадити 12 тисяч кленів та 3 тисячі ялин. Дерева мають з'явитися біля житлових будинків. Про це попросили самі мешканці, зателефонувавши до міського call-центру “15-51” ●



ОФІЦІЙНО

Головну ялинку демонтують до кінця тижня

Уже два дні триває демонтаж головної новорічної ялинки на майдані Незалежності. Розбирати новорічну красуню почали у понеділок, 25 січня. За інформацією Головного управління культури та мистецтв КМДА, наразі роботи з демонтажу тривають згідно з графіком. Повністю розібрати ялинку планують до кінця тижня. В управлінні кажуть, що цього року проблем із фінансуванням виконання робіт зі встановлення та демонтажу головної ялинки країни немає. Нагадаємо, що новорічні вогні на головній ялинці запалали 19 грудня 2009 року. Висота ялинки становила тридцять п'ять метрів. Для оформлення двадцятитонного металевих каркасу було використано майже п'ятсот хвойних дерев. Цього року кияни побачили нове тематичне художнє оформлення — було встановлено новий барабан, розроблено новий світлодіодний дизайн та нову комп'ютерну програму, повністю оновлено світлодіодну кольорову гаму ●

Мешканцям Солом'янського району розкажуть про їхні права

Нещодавно в Управлінні освіти Солом'янської райдержадміністрації відбулося засідання міжвідомчої координаційно-методичної ради з правової освіти населення. Головним чином учасники зборів говорили про плани роботи на нинішній рік. Зокрема, йшлося про розроблення та затвердження графіків проведення лекцій, круглих столів, зібрань серед учнів навчальних закладів району щодо правової тематики, про залучення громадських організацій та засобів масової інформації до проведення правоосвітніх заходів. Одним із засобів ведення роз'яснювальної роботи серед населення щодо прав людини та інших юридичних питань є створення та діяльність громадської приймальні з надання безплатної правової допомоги малозабезпеченим верствам населення. На сьогодні при Солом'янському районному управлінні юстиції у Києві діє громадська приймальня, яка протягом минулого року надала п'ятдесят шість консультацій. Працівники таких приймалень роз'яснюють норми законодавства, надають консультації про порядок звернення до суду, до нотаріальних контор, до правоохоронних органів і складання документів правового характеру ●

Печерськ експериментує

У Печерському районі столиці опрацьовують інноваційну модель надання паліативної та хоспісної допомоги невеличково хворим удома. Для цього створено бригаду з медиків, соціальних працівників і представників громадських та релігійних організацій, які по черзі щодня відвідують самотніх хворих у термінальній стадії життя. Експеримент розпочато півроку тому, а під опікою бригади наразі перебуває троє онкохворих. Про це з нагоди Всесвітнього дня паліативної та хоспісної допомоги поінформувала заступник голови Печерської райдержадміністрації Києва Людмила Кулик. За її словами, створення хоспісних відділень у лікарнях є дуже дорогим проектом. Тому адміністрація Печерського району спільно з Інститутом паліативної та хоспісної допомоги при МОЗ та Всеукраїнською асоціацією паліативної допомоги вирішили піти шляхом створення виїзної служби паліативної та хоспісної допомоги. "Цей проект є менш затратним і може охопити значно більшу кількість невеличково хворих", — зазначила пані Кулик ●

“Щасливим дітям” виповнилося два роки

Унікальний центр планує відкриття нового приміщення

Ірина КОНДРАТЮК
спеціально для "Хрещатика"

Учора Центр допомоги дітям "Місто щасливих дітей" святкував другий день народження. Керівники закладу поділилися результатами роботи і планами. Гості мали змогу послухати вірші у виконанні вихованців Центру та новий гімн.

Благодійну організацію "Місто щасливих дітей" засновано у 2007 році. А вже у січні 2008-го у співпраці зі Службою у справах дітей КМДА та ЮНІСЕФ було створено перший центр допомоги дітям. Він кардинально відрізняється від дитячих будинків радянського зразка, адже тут працюють професійні психологи, соціальні педагоги, вихователі впроваджують нові методи виховання та шукають індивідуальний підхід до кожної дитини.

"Майбутнє України — саме за такими закладами. Адже вони не лише працюють з дітьми, котрі потрапляють до Центру, створюють їм усі умови для комфортного життя та розвитку, а й ведуть постійну роботу з повернення дитини в біологічну сім'ю, допомагають так званим кризовим родинам. І, звісно ж, шукають нову сім'ю, якщо до рідних повернути дитину не вдається", — розповів "Хрещатику" начальник Служби у справах дітей КМДА Микола Кулеба.

Загалом за два роки роботи "Міста щасливих дітей" в ньому побували 73 дітей, з них дев'ятеро повернулися у свої сім'ї. Наразі у Центрі перебуває 22 дитини. Його працівники цікавляться долею колиш-



Фото Павла ПАЩЕНКА

Найбільше маленьким вихованцям "Міста щасливих дітей" на святі сподобався солодкий частунок

ніх вихованців і після усиновлення. Постійно працюють не лише з тими родинами, котрі хочуть усиновити дитину, а й з тими, котрі вже наважилися на такий крок. Ці сім'ї супроводжують тривалий час, стежать, як вони адаптуються до незвичних обставин.

"Наше головне завдання — знайти сім'ю для дитини, але тільки таку сім'ю, в якій дитина буде довгоочікуваною і справді бажаною. І ми можемо говорити про позитивні результати — за два роки до нас не повернулася жодна дитина. Родини шкодують лише про одне — чому не взяли до себе свого сина чи доньку раніше", — розповіла віце-президент з пи-

тань виховання та розвитку дітей благодійної організації "Місто щасливих дітей" Віта Бричник.

Святкування у Центрі вдалося веселим. Діти отримали невеличкі подарунки від партнера міжнародного дитячого садочка "Меридіан" та порадували гостей віршами про Центр, котрий замінив їм рідну домівку. Приємним сюрпризом стала презентація гімну, що написав композитор Святослав Ситник.

Благодійна організація "Місто щасливих дітей" планує і надалі працювати з дітьми-сиротами. У найближчих планах — відкриття нового Центру на вулиці Полярній навесні цього року ●

Сергій КИЯНИЧЕНКО: “Головний масив проблем припадає на ринки”

Начальник Головного управління з питань захисту прав споживачів розповів "Хрещатику" про найнебезпечніші покупки та фактори появи неякісного товару у столиці.

— Свого часу ви озвучували інформацію про збільшення кількості неякісної продукції минулого року?

— Це справді так. У минулому році приблизно на 30 відсотків збільшилось скарг, що надходять до нашого управління. Звісно, порушень на ринках значно збільшилось і це помітно. Ми виявляли їх під час перевірок, про що, завдяки налагодженій співпраці з засобами масової інформації, постійно інформуємо киян.

— Ви це пов'яжете з кризою?

— Криза не може не впливати на рівень шахрайства, кожен намагається викрутитися, як може. І рік не лише в тому, що підприємці пропонують товари сумнівної якості. Вони ще й збувають їх із максимальним зиском. Проблема також у тому, що під час кризи сила закону слабне, рівень роботи контролюючих органів знижується через низку причин. У першу чергу контролюючі правоохоронні органи не в змозі впоратися з таким хаотичним та стихійним збільшенням порушень. З іншого боку скорочують бюджетне фінансування контролюючих органів. Це не лише зарплата працівників, а й докази. Адже постійно потрібно проводити експертизи.

— У якій галузі найбільше зловживань? Де покупцеві варто бути особливо обачним?

— До неякісних, як продуктів, так і продовольчих товарів, додалися ще й не-

добросовісні послуги. Особливо обачним не завадить бути під час користування такими популярними останнім часом видами торгівлі, як телемаркет та інтернет-магазини. Там взагалі неможливо знайти винуватих.

— Хто найчастіше кривдив споживачів і не хотів відшкодовувати збитки. З ким доводилося постійно судитися минулого року?

— Виділити когось конкретно зараз не можу. Головний масив проблем припадає на ринки. Ми попереджаємо про перевірки за 10 днів згідно з правилами, і коли приїжджаємо, десь 40 відсотків суб'єктів торгівлі на ринку зачинаються. Тобто половині торговців на ринках є що приховувати. А інша половина не надто намагається приховати неякісну продукцію, яку ми виявляємо. До неякісного товару додайте шахрайство під час обважування, обрахування. Маємо тотальне ігнорування законодавства про права споживачів.

— Який сенс перевірок, якщо їх ігнорують?

— Багато ігнорують, але не всі. Якщо суб'єкт торгівлі серйозний і цінує власну репутацію та планує далі працювати у Києві — він іде назустріч. Наведу приклад, коли фірма, що постачає елітні меблі, після роз'яснювальної роботи наших фахівців відшкодувала добровільно споживачеві 15 тисяч євро. Чим менше суб'єкт турбується про власний імідж, тим більше він ігнорує законодавство.

— До слова, про законодавство, воно ж теж ніби недолуге: і штрафи неадекватно мізерні, і місячний строк на виправлення порушень. Це не дає вам особливих важелів впливу?



Фото з архіву "Хрещатика"

— Це точно. Якщо раніше потрібно було три дні на усунення порушень, то тепер 30 днів. Тобто цілий місяць людина може спокійно збувати неякісне. Ми неодноразово зверталися до Кабінету Міністрів щодо перегляду таких правил, але реакції немає.

— Чи доводилося вам несподівано виявляти суперякісний товар, наприклад, той самий сир?

— Не те щоб несподівано. Можна впевнено казати, що 10—15 відсотків продукції на ринку — високої якості.

— Як їх знайти? За високою ціною?

— За ціною зокрема. Адже це — якісна сировина, добросовісна робота. Все це не коштує копійки. Наприклад, якісний сир коштуватиме понад сто гривень за кілограм ●

Спілкувався Ігор СВАЧІЙ, "Хрещатик"



Володимир ЄВДОКИМОВ: “У Києві з’являться ще чотири посольства”

Найближчим часом у столиці відкриють амбасади Саудівської Аравії, Конго, Об’єднаних Арабських Еміратів. До того ж, як писав “Хрещатик”, на вулиці Танковій зведуть дипломатичне містечко. Столична влада всіляко сприяє зміцненню відносин з різними державами, зокрема оперативно вирішує питання надання приміщень, земельних ділянок. Про це “Хрещатику” розповів перший заступник генерального директора, головний інженер Генеральної дирекції з обслуговування іноземних представництв Володимир Євдокимов.

— Скільки у столиці є іноземних представництв?

— На сьогодні в Києві працюють 73 посольства, 17 представництв міжнародних організацій, прирівняних до дипломатичних, 21 діюче генеральне консульство по Україні та 25 почесних консульств.

— Які проблеми найчастіше виникають у представників іноземних представництв, акредитованих в Україні?

— Оскільки в місті є понад 100 цих важливих об’єктів, звісно ж, ще не всі їхні потреби задоволено. Зокрема відчувають дефіцит у приміщеннях 10 посольств. Їм потрібні нові будівлі від 500 до 2 тисяч квадратних метрів. Посольство Китаю шукає собі площу понад 5 тисяч квадратних метрів. Це не означає, що вони не мають власного приміщення. З розвитком міжнародних та економічних зв’язків України більше акредитують і дипломатів у нашій державі. Окрім того, нам потрібно 5 котеджів для резиденцій послів, 5—7 земельних ділянок від 2 соток до 0,5 гектара для 5 посольств. Лише для одного посольства США потрібно 50 квартир, для посольства Казахстану — 20, для інших іноземних представництв — 60. А ще в 10 будівлях маємо розмістити невеличкі посольства. Разом з КМДА намагаємося задовольнити всі ці потреби. Одним із шляхів є передання земельних ділянок під забудову.

— Чи відкриються у столиці нові посольства найближчим часом?

— У планах відкриття посольств Саудівської Аравії, Конго, Об’єднаних Арабських Еміратів. Вони, поки зведуть чи придбають власні будівлі, тимчасово

працюватимуть у комфортабельних приміщеннях на вулиці Танковій. Кожному представництву забезпечать належну інфраструктуру та безпеку. Наразі розробляють цікавий проект спорудження посольства Індії на вулиці Наталі Забіли, 4, посольство вже має земельну ділянку. Проект затверджено в Делі. Окрім того, відведено 0,4 гектара під будівництво турецької амбасаді на перехресті вулиці Струтинського і бульвару Дружби народів. Планують розширюватися посольства Росії, Чехії.

— Чиїм коштом зводитимуть посольства на Танковій, там, як відомо, планують доволі масштабний проект?

— Обидва представництва — і США, і Казахстану — дипломати будуватимуть за гроші своїх держав. Американці вже розпочали роботу, уряд Казахстану також виділив кошти. Нинішнього року розпочнуться будівельні роботи. Вони також мають спорудити 20 квартир для своїх представників.

— Тобто на вулиці Танковій незабаром виросте таке собі дипломатичне містечко?

— Так. Воно матиме нові сучасні інженерні мережі, які задовольнятимуть потреби не лише посольств, ГДІП, а й сусідніх житлових будинків. Маю увазі каналізацію, водогін, опалення. Тут зведуть потужну котельню.

— Які ще нововведення очікують мешканців сусідніх з дипломатичним об’єктом будинків?

— Оскільки це буде дипломатичне містечко, вирішено перейменувати вулицю Танкову на Сікорського, а Кузьмінська стане



Фото: Миколи ТИМЧЕНКА

вулицею Джамбула Джабаєвана, на честь відомого казахського поета і мислителя. Посольство Казахстану виступило з ініціативою облаштувати частину парку, розташованого поруч, та спорудити в зеленій зоні пам’ятник поетові.

— Що раніше було на цьому місці?

— Колись тут були теплиці радгоспу “Троянда”, але вже багато років ділянку не використовували за призначенням. Тому й було вирішено спорудити в цьому місці дипломатичне містечко. Земельне питання вирішено. ГДІП наразі має акт постійного користування земельним наділом.

— Як тривали громадські слухання? Адже часто такі заходи відбуваються в напруженій обстановці, іноді мешканці висловлюють свій протест з приводу забудови. Чи були невдоволення щодо спорудження дипломатичного містечка?

— Слухання закінчилися нормально. Можливо, у мешканців і виникли б питання, якби новобудова заважала їм. Але до найближчого будинку понад 30 метрів, інсоляції не порушено. До того ж ми повністю замінимо інже-

нерні мережі сусідньої житлової висотки на вулиці Сікорського.

— На скільки черг розраховано будівництво дипломатичного містечка?

— Будівництво розраховане на п’ять черг. Перша передбачає спорудження котельні, друга — посольства Казахстану, третя — офісної будівлі, четверта і п’ята — двох житлових будинків.

— Яка попередня вартість будівництва містечка?

— Вартість наразі невідома. Приблизна цифра — 70 мільйонів доларів, з тим, що потрібно буде звести 70 тисяч квадратних метрів площі у розрахунку 1 тисяча умовних одиниць за 1 квадратний метр.

— Своєю чергою США і Казахстан також мають подбати про належні умови для роботи і перебування українських дипломатів в їхніх державах?

— Звісно ж, усе здійснюється на умовах взаємності. В Казахстані та США також узгодили на рівні прем’єрів і президентів всі питання української сторони.

— За скільки років передбачено звести містечко?

— Першу, другу і третю чергу мають завершити протягом 2,5—3 років. Четверту і п’яту — ще за рік-півтора. Загалом за п’ять років.

— У центрі Києва вже нині бракує місць для будівництва, зокрема посольств. Як надалі місто збирається вирішувати це питання?

— Наразі розглядають кілька варіантів земельних ділянок для зведення таких дипломатичних містечок. Але вже не для розташування посольств, а проживання дипломатів. Зокрема потрібно 5 котеджів для резиденцій послів. Розглядаємо варіанти в районі Пущі-Водиці та на території Київської області. Та оскільки усі питання ще недоопрацьовано, договірних відносин не маємо. Тобто це робота на перспективу.

— Останній рік столична влада доволі швидко реагує на проблеми з розміщенням у Києві дипломатичних представництв...

— Так. І депутати Київради, і мер Києва швидко реагують, адже це важлива політична тема, імідж країни, імідж столиці ●

Розмовляв Віталій КУРІННИЙ, “Хрещатик”

Неприбутковий трафік

Комунальні транспортники зазнають збитків, але тарифи не підвищують

Аліса КОВАЛЕНКО
“Хрещатик”

Комунальні транспортники підраховали збитки за минулий рік. Підприємства “Київський метрополітен” та “Київпастранс” разом втратили приблизно 400 мільйонів гривень. Причиною цього на підприємствах називають економічно необґрунтовані тарифи на проїзд та заборгованість з боку держави за перевезення пільговиків. Водночас у мерії запевняють, що підвищувати ціни під час кризи не дозволять.

Навіть попри підвищення тарифів на перевезення пасажирів, комунальні підприємства “Київський метрополітен” та “Київпастранс” зазнають збитків. Сума втрат метрополітену, за попередніми підрахунками підсумків його роботи в 2009 році, становила 210,1 млн гривень. Не може похвалитися своїми фінансовими здобутками в 2009-му і “Київпастранс”. За остан-

німи даними, сума його збитків за минулий рік становила 189 млн грн. Нагадаємо, що за I півріччя 2009 року “Київпастранс” зафіксував збитки в 121, 8 млн грн.

Директор КП “Київський метрополітен” Петро Мірошников зазначає, що такий рівень збитків можна пояснити роботою підприємств за невідповідними тарифами на проїзд. У метрополітені економіч-

но обґрунтованим рівнем вважають 2,5 грн за 1 поїздку.

Натомість у КП “Київпастранс” зазначають, що головною причиною збитків є занижений обсяг виплати субвенції з боку держави за перевезення пільгових категорій пасажирів. “Комунальне підприємство “Київпастранс” — єдиний перевізник, який повною мірою виконує закони України “Про міський електричний транспорт” та “Про автомобільний транспорт”, забезпечуючи перевезення пільгових категорій пасажирів. У Києві таких громадян постійно мешкає приблизно 800 тисяч”, — зазначив “Хрещатику” заступник директора “Київпастрансу” Сергій Литвинов. За його даними, в 2009 році підприємством надано послуг із перевезення пільгових категорій громадян на суму 394,9 млн грн, із них за пільгами, наданими державою, — 228,1 млн грн. Проте Державним

бюджетом на 2009 рік було передбачено лише 79,5 млн грн на компенсацію пільгового проїзду громадян. Не виплата субвенції з боку держави призвела до того, що підприємство опинилося у скрутній ситуації.

Невиконання державою своїх зобов’язань стало причиною збитків комунальних транспортників, переконані і в мерії. За словами першого заступника голови КМДА Анатолія Голубченка, закон України про відшкодування за рахунок субвенції з державного бюджету безплатного проїзду пільговиків на сьогодні не виконується. І саме це, а не низькі тарифи, призвело до збитків. Тому міська влада не дозволить підвищувати тарифи на проїзд. “Доки не подолаємо кризу і не стабілізується ситуація, ні про яке підвищення тарифів не може бути і мови”, — сказав Ана-толій Голубченко ●

Вадим ЗАГРЕБНОЙ: “Секрет успіху — в якості страхових послуг”

На сьогодні приблизно 60 відсотків автовласників мають поліс страхування цивільно-правової відповідальності власників транспортних засобів. І це, попри те, що в Україні цей вид страхування є обов'язковим. Як відомо, цього року планується збільшити ліміти відповідальності за цим видом страхування: за матеріальний збиток — з 25,5 тис. грн до 50 тис. грн. За збиток, нанесений здоров'ю та життю потерпілих, — з 50 тис. грн до 100 тис. грн. Відповідне рішення вже ухвалив регулятор ринку і наразі воно на візуванні в Міністерстві юстиції. Детальніше про особливості розвитку цього виду страхування в 2010 році розповів газеті “Хрещатик” голова правління страхової компанії “БРОКБІЗНЕС” Вадим ЗАГРЕБНОЙ.

— Як криза вплинула на розміри відшкодування за полісами страхування цивільно-правової відповідальності?

— Суми відшкодування за полісами обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників транспортних засобів на ремонт автомобілів зросли майже вдвічі. Головна причина — девальвація гривні, внаслідок якої відбулося здорожчання всіх запчастин. Адже СТО купують їх, як правило, сплачуючи в іноземній валюті.

Якщо проаналізувати статистику страхових відшкодувань за однією дорожньо-транспортною пригодою, то простежується стійка тенденція зростання: якщо в 2005 році сума страхових відшкодувань за одним ДТП становила майже 5000 грн, а в 2007 році — 6000 грн, то вже в 2009-му — 8200 грн. Тепер кожен третій збиток, за полісами обов'язкового страхування відповідальності автовласників, перевищує страхову суму. І за моїми прогнозами, в 2010 році середня сума відшкодування зросте до 10 тисяч гривень.

— Збільшення лімітів відповідальності спричинить і збільшення страхових тарифів для страховальників?

— Це питання й досі знаходиться на стадії обговорення. Моя думка така, що підвищення тарифів, безумовно, потріб-

ний крок, але він не стане панaceaю для страховиків. Високий результат продемонструють ті компанії, які зможуть втримати баланс між ціною полісу та якістю послуг. Я назвав би три головних проблеми, які потрібно розв'язати, перш ніж очікувати збільшення тарифів з обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників транспортних засобів. Перша проблема — це ціновий демпінг з боку окремих страховиків, друга — необґрунтовано високі комісійні винагороди агентам, і третя — потреба у коректнішому визначенні рівня збитковості зі страхування відповідальності автовласників у загальній звітності ринку. Щодо цих проблем, то страхова компанія “БРОКБІЗНЕС” їх публічно обговорювала.

— Яких результатів очікуєте від страхування “автоцивілки” в 2010 році?

— За нашими прогнозами, зростання ринку страхування відповідальності автовласників у 2010 році становитиме приблизно 20 відсотків. При цьому страховий ринок має бути готовим до того, що розмір середньої виплати за полісами страхування цивільно-правової відповідальності цього року збільшиться на 30–40 відсотків. Що стосується страхової компанії “БРОКБІЗНЕС”, то в 2010 році ми плануємо збіль-



Фото з архіву “Хрещатика”

шити частку страхування відповідальності автовласників у своєму страховому портфелі до 15 відсотків. Упевнений, що пріоритетом у діяльності страхових компаній навіть у цей економічно складний час має залишатися збереження довіри громадян до страхової сфери країни.

— За підсумками національної програми “Людина року” ви здобули перемогу і отримали звання лауреата програми “Людина року-2009” в номінації “Лідер страхового ринку”. Вітаємо вас із цією перемогою!

— Присудження звання “Людина року” я розцінюю як ще одне підтвердження авторитету і досягнень усього колективу страхової компанії “БРОКБІЗНЕС” — працівників Головного офісу, мережі філій, її акціонерів і клієнтів. У цей нелегкий для страхового ринку рік страховій компанії “БРОКБІЗНЕС” вдалося досягти 45-відсоткового зростання. При цьому компанія утримує доволі високий рівень страхових виплат — 36-38 відсотків. У 2009 році “БРОКБІЗНЕС” підтвердила якість сервісу компанії сертифікатом відпавд-

ності Системи менеджменту якості ISO 9001:2008 і стала першою з українських страхових компаній, яка отримала цей сертифікат.

Наша головна конкурентна перевага — це якість страхових послуг. Згідно з дослідженнями, які ми провели у 2009 році, рівень задоволеності процесом врегулювання страхових випадків компанією “БРОКБІЗНЕС” становить 89,7 відсотка ●

Розмовляла
Лана ВЕТРОВА,
спеціально для “Хрещатика”

Жити у кредит стало складніше

Недовіра українського населення до банків зростає

Людмила ПЕЛЕЦЬКА
спеціально для “Хрещатика”

Кредитні умови, які пропонують банки останнім часом, змінилися не на краще для населення. Люди не поспішають класти свої гроші на депозит, недовіра до банків зросла до неймовірних відсотків. Надія на четвертий транш Міжнародного валютного фонду лишається, однак після того як Україна набуде відносно політичної стабільності, а це може статися лише після президентських виборів, — такий висновок експертів.

Ситуація з наданням банківських кредитів змінилася. Нині взяти позику для придбання квартири фактично нереально, а умови автокредитування хоч і змінюються, однак поволі. “З початку року кредитний портфель фі-

зичних осіб зменшився приблизно на 30 мільярдів гривень, за результатами року скорочення може сягнути 18 відсотків, — прокоментував ситуацію на ринку банківських послуг Микола Івченко (компанія “Форекс Клуб”). — Якщо в 2008-му приріст становив 70–80 відсотків, то цьогогоріч обсяги кредитування уперше за останні роки зменшилися. Поступово почало відроджуватися автокредитування, шоправда, умови тепер жорсткіші: перший внесок становить 30–50 відсотків, термін скоротився від 7 років у середньому до 3-5, кредити видаються лише в національній валюті за високими ставками — понад 20 відсотків”.

Банки нині не тільки не в змозі надавати кредити, а й здійснювати виплати за депозитами. Тож ціна на довіру населення зрос-

тає, коштів у банках бракує. Незалежний експерт Юрій Романенко оцінює ситуацію так: “Дрібним та середнім банкам треба нарощувати капітал, але грошей немає де взяти. 462 000 вкладників “Укпромбанку” сьогодні отримують свої кошти через “РодовідБанк” за рахунок облігацій внутрішньої державної позики, що становить 5,6 мільярдів гривень. Населення перестало використовувати депозити, рівень недовіри до банків сягає 80–90 відсотків. Зовнішні заповичення неможливі, борг українських банків за цим показником торік у жовтні дорівнював 35 мільярдів доларів”. Попри нестабільний курс валют, експерти вважають, що долар не подорожчає. “Є дані, що під час кризи в США надрукували 2-3 трильйони доларів, є чинники, які впли-

вають на вартість долара в довгостроковій перспективі. Стрімкого зростання долара не буде”, — каже Олександр Седих (компанія “Простобанк”) Альтернативою валютних заощаджень, за словами Микола Івченка, може стати золото. “На ринку воно коштує 1140 доларів за унцію, прогнозна ціна — 1200 доларів за унцію, але в Україні на одному грамі маржа становить 50 гривень, що унеможливує високу дохідність у разі вкладання грошей на 1-2 місяці, — каже пан Івченко. — Якщо ви схильні до ризику і маєте значні заощадження, то можна спрямувати їх на фінансові ринки: фондовий ринок України, валютний ринок “Форекс”. Надії на отримання четвертого траншу МВФ поки що не виправдовуються. Експерти вважають, що розраховувати на цю

грошову допомогу можна тільки після виборів президента. “В будь-якому разі Україна матиме величезні проблеми в першій половині 2010 року. Піраміда облігацій внутрішньої державної позики за 2009 рік зросла майже в десять разів, так, у листопаді 2008 року вона становила 8 мільярдів гривень, а нині перевищила 70 мільярдів гривень. Уряд збирав гроші та покривав витрати, в таких умовах таємна емісія є дуже ймовірною. Об'єктивно пік кризи ще не настав, кардинальних заходів для зміни ситуації на системному рівні не вжито”, — каже експерт Юрій Романенко. Ситуація на ринку банківських послуг може ускладнитися, але, на думку фахівців, 2010 рік загалом буде кращим для України, очікувані темпи зростання фондового ринку — 40–50 відсотків ●



ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про внесення змін та доповнень до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 08.09.2004 № 1673

Розпорядження № 6 від 12 січня 2010 року

Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” та для покращення надання транспортних послуг мешканцям житлового масиву Борщагівка, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

Внести зміни та доповнення до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 08.09.2004 № 1673 “Про комплексну реконструкцію лінії швидкісного трамвая від площі Перемоги до Кильцевої дороги з частковою зміною траси” із змінами та доповненнями внесеними розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 04.04.2007 № 396 “Про внесення змін та доповнень до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 08.09.2004 № 1673”, а саме:

1. Підпункт 2.3 пункту 2 викласти в такій редакції:
“2.3 Роботи із реконструкції трамвайної лінії швидкісного руху розпочати в червні 2007 року та проводити в два етапи:

— від Великої Кильцевої дороги до станції “Лепсе” термін закінчення — I квартал 2010 року;

— від станції “Лепсе” до вул. Старовокзальної термін закінчення — I півріччя 2010 року”.

2. Пункт 3 розпорядження виключити. У зв’язку з цим пункти 4-6 вважати пунктами 3-5.

3. Пункт 3 розпорядження викласти в такій редакції:

“4. Головному управлінню транспорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у встановленому порядку подати до Головного управління економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) інвестиційні пропозиції щодо включення робіт з проектування та реконструкції трамвайної лінії швидкісного руху до Програми соціально-економічного розвитку м. Києва на 2010 рік”.

Голова Л. Черновецький

Про перенесення робочих днів у 2010 році

Розпорядження № 1356 від 8 грудня 2009 року

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2009 року № 1412 — р “Про перенесення робочих днів у 2010 році” з метою створення сприятливих умов для святкування 1 січня — Нового року, 7 січня — Різдва Христового та 24 серпня — Дня незалежності України, а також раціонального використання робочого часу:

1. Рекомендувати керівникам підприємств, установ та організацій міста Києва (за винятком органів Пенсійного фонду, Українського державного підприємства поштового зв’язку “Укрпошта”, Державного казначейства та банківських установ) у порядку і на умовах, установлених законодавством, перенести у 2010 році для працівників, яким встановлено п’ятиденний робочий тиждень з двома вихідними днями, робочі дні з:

понеділка 4 січня — на суботу 30 січня;
вівторка 5 січня — на суботу 13 лютого;
середи 6 січня — на суботу 27 лютого;
п’ятниці 8 січня — на суботу 13 березня;
понеділка 23 серпня — на суботу 21 серпня.

2. Керівникам безперервно діючих підприємств та підприємств, пов’язаних з обслуговуванням населення, забезпечити стабільне функціонування інфраструктури міста та повноцінне обслуговування мешканців та гостей міста Києва у святкові дні.

3. Першим заступникам, заступникам голови міськдержадміністрації, головам районних у місті Києві державних адміністрацій, начальникам Головних управлінь, управлінь та інших структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) встановити чергування відповідальних працівників у зазначені дні.

4. Графіки чергувань відповідальних працівників у період з 4 по 6 січня та 8 січня 2010 року подати до організаційного управління апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) до 20 грудня 2010 року.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова Л. Черновецький

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 09.09.2008 № 1236

Розпорядження № 1404 від 16 грудня 2009 року

Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, рішення Київської міської ради від 16.03.2006 № 280/3371 “Про передачу комунальному підприємству “Притулок для тварин” земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування пункту ветеринарного нагляду та перевантаження вилонених тварин на вул. Сирецькій, 31-а у Подільському районі м. Києва” та у зв’язку з специфікою проектування будівництва та експлуатації приміщення для тварин, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Позиції 6 і 7 Переліку замовників проектування, реконструкції та будівництва об’єктів охорони здоров’я додатково до розпорядження виконавчого органу Київської

міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 09.09.2008 № 1236 “Про визначення замовників проектування, будівництва та реконструкції об’єктів охорони

здоров’я” викласти у наступній редакції, а саме:

№	Назва об’єкта	Назва замовника	Види робіт
6.	Реконструкція притулку для тварин з облаштуванням крематорію в смт Бородянка	Комунальне підприємство “Притулок для тварин”	розробка проектно-кошторисної документації, будівництво
7.	Пункт первинного ветеринарного огляду та перевантаження вилонених тварин на вул. Сирецькій, 31-а	Комунальне підприємство “Притулок для тварин”	розробка проектно-кошторисної документації, будівництво

2. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Кільчицькій І. Р. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова Л. Черновецький

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 02.09.2009 № 996

Розпорядження № 1451 від 25 грудня 2009 року

Відповідно до законів України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, “Про жертви нацистських переслідувань” та звернення Головного управління охорони здоров’я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), в межах повноважень місцевого органу виконавчої влади:

1. Пункт 13 розділу III Програми поліпшення життєзабезпечення ветеранів війни на 2009—2010 роки, затвердженої розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 02.09.2009 № 996, після слів “Виконавчі органи районних у м. Києві рад (районні державні адміністрації)” доповнити словами “Головне управління охорони здоров’я та медичного забезпечення”.

2. Першому заступнику голови Київської міської державної адміністрації Кільчицькій І. Р. забезпечити висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Кільчицьку І. Р.

Голова Л. Черновецький

Про виконання протиаварійних робіт в нижній частині зсувонебезпечного схилу з влаштуванням підпірної стіни на території Олександрівської клінічної лікарні м. Києва на вулиці Шовковичній, 39/1-а у Печерському районі

Розпорядження № 1487 від 30 грудня 2009 року

Відповідно до законів України “Про планування і забудову територій”, “Про основи містобудування”, “Про захист населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру”, постанови Кабінету Міністрів України від 08.11.1996 № 1369 “Про інженерний захист територій, об’єктів і споруд від зсувів” (із змінами і доповненнями) та з метою виконання протиаварійних робіт в нижній частині зсувонебезпечного схилу з влаштуванням підпірної стіни для забезпечення його стійкості на території Олександрівської клінічної лікарні м. Києва на вулиці Шовковичній, 39/1-а у Печерському районі, в межах функцій органів місцевого самоврядування:

1. Відкритому акціонерному товариству “Спеціалізоване управління протизсувних підземних робіт” здійснити протиаварійні роботи із укріплення схилу з влаштуванням підпірної стіни на території Олександрівської клінічної лікарні м. Києва на вулиці Шовковичній, 39/1-а у Печерському районі.

2. Відкритому акціонерному товариству “Спеціалізоване управління протизсувних підземних робіт”:

2.1. Визначити у встановленому порядку на тендерній основі генеральну проектну і підрядну організації на виконання робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження.

2.2. Розробити та затвердити в установленому порядку проектно-кошторисну документацію.

2.3. До початку виконання робіт отримати в установлен-

ному порядку в інспекції державного архітектурно-будівельного контролю дозвіл на виконання будівельних робіт.

2.4. Роботи виконувати згідно з Правилами благоустрою міста Києва, затвердженими рішенням Київської міської ради від 25.12.2008 № 1051/1051 (із змінами та доповненнями).

2.5. При виконанні робіт дотримуватись норм і правил безпеки у будівництві.

3. Головному управлінню комунального господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) подати у встановленому порядку до Головного управління економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської місь-

кої державної адміністрації) відповідні інвестиційні пропозиції щодо включення об'єкта "Противарійні роботи в нижній частині зсувонебезпечного схилу з влаштуванням підпірної стіни на території Олександрівської клінічної лікарні м. Києва на вулиці Шовковичній, 39/1-а у Печерському районі" до проекту Програми соціально-економічного розвитку м. Києва на 2010 рік та наступні роки.

4. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11.08.2008 № 1134 "Про заходи із запобігання можливого зсуву ґрунту схилу на територію Олександрівської клінічної лікарні м. Києва на вул. Шовковичній, 39/1-а у Печерському районі".

5. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Виконуючий обов'язки голови
Д. Басс

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 22.10.2008 № 1451

Розпорядження № 1496 від 30 грудня 2009 року

Відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про планування і забудову територій", рішення Київської міської ради від 26.07.2007 № 22/1856 "Про затвердження заходів щодо реалізації Стратегічної концепції подальшої роботи та розвитку комунального підприємства Міжнародний аеропорт "Київ" (Жуляни) та надання дозволу на передачу в заставу майна", п. 3 рішення Київської міської ради від 04.02.1999 № 132/233 "Про оформлення права користування та надання земельних ділянок" (зі змінами та доповненнями), в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Внести зміни у пункт 1 розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 22.10.2008 № 1451 "Про дозвіл на проектування та реконструкцію аеродрому, реконструкцію існуючого терміналу і будівництво нового міжнародного терміналу Міжнародного аеропорту "Київ" (Жуляни)", а саме цифри "220" та "240" замінити цифрами "320".
- Першому заступнику голови Київської міської державної

адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Басса Д. Я.

Виконуючий обов'язки голови
Д. Басс

Про деякі питання, пов'язані з організацією обговорення проекту Закону України "Про внесення змін до Конституції України" у місті Києві

Розпорядження № 1143 від 30 вересня 2009 року

Відповідно до Закону України "Про місцеві державні адміністрації", на виконання Указу Президента України від 25.08.2009 № 671/2009 "Про винесення на всенародне обговорення проекту Закону України "Про внесення змін до Конституції України" та в межах функцій органу державної виконавчої влади:

- Затвердити План заходів щодо сприяння проведенню всенародного обговорення проекту Закону України "Про внесення змін до Конституції України", що додається.
- Утворити міську робочу групу з питань сприяння проведенню всенародного обговорення проекту Закону України "Про внесення змін до Конституції України" та затвердити склад, що додається.
- Першому заступникові голови Київської міської державної

ної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Рудика С. Я.

Голова Л. Черновецький

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про реконструкцію інформаційних показників на об'єктах архітектури у місті Києві до чемпіонату Європи з футболу —"Євро-2012"

Розпорядження № 1475 від 29 грудня 2009 року

Відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні" та "Про благоустрій населених пунктів", рішення Київської міської ради від 25.12.2008 № 1051/1051 "Про Правила благоустрою міста Києва", з метою забезпечення комплексу заходів, необхідних для зручного орієнтування і пересування мешканців та гостей столиці на її території при проведенні в м. Києві фінальної частини чемпіонату Європи з футболу — "Євро-2012", в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Здійснити реконструкцію інформаційних показників на об'єктах архітектури у місті Києві до чемпіонату Європи з футболу — "Євро-2012".
- Головному управлінню контролю за благоустроєм міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):
 - Спільно з Головним управлінням містобудування, архітектури та дизайну міського середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) визначити перелік об'єктів архітектури, які потребують здійснення реконструкції, передбаченої в пункті 1 цього розпорядження, і затвердити його наказом по Головному управлінню контролю за благоустроєм міста Києва.
 - Одержати в установленому порядку вихідні дані на проектування.
 - Забезпечити розробку та затвердження в установленому порядку проектно-кошторисної документації.
 - Генеральну проекту та підрядну організації визначити на тендерній основі відповідно до чинного законодавства.
 - Роботи виконувати згідно з Правилами благоустрою м. Києва, затвердженими рішенням Київської міської

- ради від 25.12.2008 № 1051/1051 (із змінами та доповненнями).
- Забезпечити у встановленому порядку прийняття та передачу елементів благоустрою для подальшої експлуатації та поточного утримання.
- У встановленому порядку надати до Головного управління економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) інвестиційні пропозиції щодо включення робіт, передбачених в пункті 1 цього розпорядження, до проектів Програм соціально-економічного розвитку м. Києва на 2010 рік та наступні роки.
- Першому заступнику голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Басса Д. Я.

Виконуючий обов'язки голови
Д. Басс

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31.08.2009 № 979

Розпорядження № 1350 від 4 грудня 2009 року

Відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про столицю України — місто-герой Київ", "Про житлово-комунальні послуги", "Про відповідальність суб'єктів підприємницької діяльності за несвоєчасне внесення плати за спожиті комунальні послуги та утримання прибудинкових територій", постанови Кабінету Міністрів України від 20.05.2009 № 529 "Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій і Типового договору про надання послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій" (із змінами і доповненнями) наказу Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 05.09.2001 № 176 "Про затвердження Методичних рекомендацій щодо участі суб'єктів підприємницької діяльності в утриманні будинків і прибудинкових територій", наказу Державного комітету України по житлово-комунальному господарству від 04.08.97 № 59 "Про затвердження типових норм часу та норм обслуговування для робітників і виробничого персоналу, зайнятих утриманням житлового фонду", з метою упорядкування нормативно-правових актів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щодо запровадження тарифів на житлово-комунальні послуги, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Внести такі зміни до Тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій для житлово-будівельних кооперативів, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та інших балансоутримувачів жилих будинків, уповноважених ними осіб або управителів жи-

лих будинків, погоджених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31.08.2009 № 979 "Про погодження тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій":

вилучити позиції							
“							
26	26	1	ЖБК "Держплановець-2"	вул. Горького	88	2,35	1,84
45	45	1	ЖБК "Молодіжний-12"	вул. Горького	156	2,66	2,23
46	46	1	ЖБК "Молодіжний-12"	вул. Горького	158	2,08	1,79
47	47	1	ЖБК "Молодіжний-12"	вул. Горького	160	2,44	1,92
56	56	1	ЖБК "Печерський- 2"	просп. Сорокаріччя Жовтня	124-1	2,34	1,89
179	37	2	ОСББ "Мрія-Н"	вул. Сормовська	18	1,84	1,84
466	73	5	ЖБК "Юнітер"	просп. Оболонський	18В	1,84	1,44
913	61	10	ТОВ "Житло-Буд"	вул. Павлівська	18	2,04	1,81

”

- Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова Л. Черновецький

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 20.01.2009 № 50 (із змінами та доповненнями)

Розпорядження № 1474 від 29 грудня 2009 року

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", враховуючи розпорядження Солом'янської районної у місті Києві державної адміністрації від 28.01.2008 № 91 "Про присвоєння поштової адреси підземній будівлі громадської вбиральні на вул. Петрозаводській", матеріали інвентаризації громадської вбиральні по вул. Петрозаводській 2Б, виготовлені комунальним підприємством "Київське міське бюро технічної інвентаризації та реєстрації права власності на об'єкти нерухомого майна" та в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Внести зміни в додаток до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 20.01.2009 № 50 "Про впорядкування функціонування мережі громадських вбиралень стаціонарного типу, які належать до комунальної власності територі-

альної громади м. Києва" із змінами і доповненнями, внесеними розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 08.09.2009 року № 1013, а саме: підпункт 6.4. пункту 6 додатку викласти у наступній редакції:

6.4	ПЕТРОЗАВОДСЬКА 2Б літ "А"	151,9	
-----	---------------------------	-------	--

- Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покла-

сти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Виконуючий обов'язки голови
Д. Басс



Про внесення змін до розпорядження
Київської міської державної адміністрації
від 27.06.2007 № 811

Розпорядження № 1472 від 29 грудня 2009 року

Відповідно до Законів України “Про столицю України — місто-герой Київ”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою забезпечення сталого розвитку столиці і її зеленої зони, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Внести зміни до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 27.06.2007 № 811 “Про затвердження Порядку видалення зелених насаджень на території міста Києва” а саме:

1.1. В пункті 4 розпорядження слова “сплату відновної вартості зазначених зелених насаджень (оригіналів відповідних квитанцій про сплату, платіжних доручень тощо)” замінити словами “отримання плати відновної вартості зазначених зелених насаджень (довідок КО “Київзеленбуд”, виписок з рахунку отримувача).”
2. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.
- Виконуючий обов’язки голови
Д. Басс

Про внесення змін до розпорядження
виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
від 20.08.2009 № 932

Розпорядження № 3 від 11 січня 2010 року

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про автомобільні дороги”, “Про дорожній рух”, постанови Кабінету Міністрів України від 22.02.2008 № 107 “Про затвердження Державної цільової програми підготовки та проведення в Україні фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу” (із змінами і доповненнями), розпорядження Київської міської державної адміністрації від 04.07.2006 № 999 “Про виконання робіт на автомагістралях та шляхово-транспортних спорудах міста”, з метою забезпечення своєчасного виконання робіт з водо- та газопостачання об’єктів, що споруджуються в місті Києві і пов’язані з підготовкою та проведенням в м. Києві фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу, враховуючи звернення ТОВ “Виробниче-будівельне підприємство “Укргазкомплект” від 11.11.2009 № 221, в межах здійснення функцій органу місцевого самоврядування:

1. Додаток до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 20.08.2009 № 932 “Про винесення водопровідних і газових мереж із-під плями забудови НКСК “Олімпійський” у Печерському та Голосіївському районах” викласти в редакції, що додається.
2. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
- Голова Л. Черновецький

Додаток до розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
від 11.01.2010 № 3

Графік
виконання робіт з винесення водопровідних
і газових мереж із-під плями забудови
НСК “Олімпійський” у Печерському та Голосіївському районах

№ п/п	Найменування робіт	Обсяги робіт	Термін виконання робіт	
			початок	закінчення
1	2	3	4	5
	Прокладання газопроводів Д=300 мм, Д=500 мм вулицями Саксаганського, Шота Руставелі, Горького, Фізкультури, Червоноармійською			
1.1	Розриття асфальтобетонного покриття проїзної частини на вул.Шота Руставелі та прокладання газопроводу середнього тиску Д=325мм з її частковим перекриттям та перенесенням контактної мережі (від вул.Жилианської до вул.Саксаганського) з переходом вул.Саксаганського закритим способом	241 п.м	10.08.2009	28.11.2009
1.2	Відновлення асфальтобетонного покриття проїзної частини та контактної мережі на вул.Шота Руставелі (від вул.Жилианської до вул.Саксаганського)	241 п.м	01.09.2009	29.11.2009
2.1	Розриття асфальтобетонного покриття тротуару на вул.Саксаганського та прокладання газопроводу середнього тиску Д=325мм з його частковим перекриттям та перенесенням контактної мережі (від вул.Шота Руставелі до вул.Еспланадної)	152 п.м	10.08.2009	20.12.2009
2.2.	Відновлення покриття тротуару та контактної мережі на вул.Саксаганського (від вул.Шота Руставелі до вул.Еспланадної)	152 п.м	10.09.2009	22.12.2009
3.1	Розриття асфальтобетонного покриття проїзної частини на вул.Фізкультури та прокладання газопроводу середнього тиску Д=325мм з її частковим перекриттям (від НСК “Олімпійський” до вул.Горького) з переходом вул.Червоноармійської відкритим способом	335 п.м	10.08.2009	20.12.2009
3.2	Відновлення асфальтобетонного покриття проїзної частини на вул.Фізкультури (від НСК “Олімпійський” до вул.Горького)	335 п.м	23.08.2009	20.12.2009
4.1	Розриття асфальтобетонного покриття проїзної частини на вул.Горького та прокладання газопроводу середнього тиску Д=500мм з її частковим перекриттям та перенесенням контактної мережі (від вул.Фізкультури до вул.Жилианської)	224 п.м	28.08.2009	20.12.2009
4.2	Відновлення асфальтобетонного покриття проїзної частини та контактної мережі вул.Горького (від вул.Фізкультури до вул.Жилианської)	224 п.м	10.09.2009	22.12.2009
	Прокладання водопроводу Д=300мм вулицями Саксаганського та Шота Руставелі			
1.1	Розриття асфальтобетонного покриття проїзної частини на вул.Шота Руставелі та прокладання водопроводу з її частковим перекриттям (від вул.Жилианської до вул.Саксаганського)	230 п.м	10.08.2009	19.01.2010
1.2	Відновлення асфальтобетонного покриття проїзної частини на вул.Шота Руставелі (від вул.Жилианської до вул.Саксаганського)	230 п.м	01.09.2009	20.01.2010
2.1	Розриття асфальтобетонного покриття проїзної частини на вул.Саксаганського та прокладання водопроводу з її частковим перекриттям (від вул.Еспланадної до вул.Червоноармійської) з переходом вул.Шота Руставелі закритим способом і перенесенням контактної мережі	200 п.м	10.08.2009	18.01.2010
2.2	Відновлення асфальтобетонного покриття проїзної частини на вул.Саксаганського (від вул.Еспланадної до вул.Червоноармійської)	200 п.м	10.09.2009	20.01.2010

Заступник голови — керівник апарату Б. Стичинський

МІНІСТЕРСТВО ТРАНСПОРТУ ТА ЗВ’ЯЗКУ УКРАЇНИ
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України
від 03.09.2008 № 777 оголошує конкурс на заміщення
вакантної посади генерального директора державного
підприємства “Укрсервіс Мінтрансу”

1. Найменування підприємства: державне підприємство “Укрсервіс Мінтрансу”.
2. Місцезнаходження: м. Київ, пр. Перемоги, 14.
3. Характеристика підприємства: державне підприємство “Укрсервіс Мінтрансу” здійснює виробничу, науково-дослідну, торговельну, іншу, як підприємницьку, так і некомерційну, господарську діяльність. ДП “Укрсервіс Мінтрансу” також є балансоутримувачем адміністративної будівлі Міністерства транспорту та зв’язку України і забезпечує її життєдіяльність.

4. Вимоги до претендента:
- громадянство України;

- повна вища освіта відповідного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра або спеціаліста;

- досвід успішної роботи на керівних посадах підприємств не менше ніж 5 років.

5. Перелік документів, які повинні надаватись претендентом:

5.1. Заява на участь у конкурсі на ім’я Голови конкурсної Комісії.

Заява повинна містити відомості про претендента (прізвище, ім’я та по батькові претендента, відомості про місце його проживання, контактний телефон).

5.2. Документи, які подаються претендентом у запечатаному пакеті додатково до заяви:

- заповнений особовий листок з обліку кадрів;

- автобіографія;

- біографічна довідка;

- інформація про досвід успішної роботи з управління підприємствами або аналогічної діяльності;

- довідка про відсутність або наявність в особи судимості;

- медична довідка про стан здоров’я;

- копії першої та другої сторінок паспорту;

- належним чином засвідчені копії:

- документів про освіту, підвищення кваліфікації;

- трудової книжки;

- рекомендації та інші документи на розсуд претендента.

6. Кінцевий строк подання заяви на участь у конкурсному відборі та інших необхідних документів: тридцять днів з дня опублікування оголошення.

7. Місце проведення конкурсного відбору: Міністерство транспорту та зв’язку України (м. Київ).

8. Адреса, за якою приймаються заяви на участь у конкурсному відборі та інші необхідні документи, телефон для довідок: 01135, м. Київ, пр. Перемоги, 14, Міністерство транспорту та зв’язку України, Конкурсна комісія, кімната 808, тел. (8-044) 461-65-70.

Закрите акціонерне товариство “Кафе “Мисливець”
(ідентифікаційний код 24091272)

повідомляє про проведення чергових загальних зборів акціонерів
11 березня 2010 року о 15.00 за адресою: 01133, м. Київ, вул. Артема, 20.

Порядок денний:

1. Про зміну назви Товариства відповідно до Закону України “Про акціонерні товариства”.

2. Внесення змін до статуту Товариства шляхом викладання цього у новій редакції.

3. Про приведення внутрішніх документів Товариства у відповідність до Закону України “Про акціонерні товариства”.

4. Затвердження звіту та результатів діяльності Товариства за 2006, 2007 та 2008 роки.

5. Затвердження порядку розподілу прибутку (покриття збитків) за 2006, 2007 та 2008 роки.

6. Затвердження балансу та звіту про фінансові результати Товариства за 2006, 2007 та 2008 роки.

7. Обрання Голови правління Товариства.

8. Обрання Наглядової ради Товариства та Голови Наглядової ради Товариства.

9. Про передачу системи ведення реєстру власників іменних цінних паперів Товариства до іншого реєстратора, затвердження умов договору з новим реєстратором.

Для реєстрації представникам акціонерів необхідно мати документ, що посвідчує особу, та належним чином оформлене доручення.

Довідки за телефоном (044)496-81-34. Виконавчий орган Товариства.

ОГОЛОШЕННЯ

Головне фінансове управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) оголошує конкурс на заміщення двох вакантних посад:

- головного економіста бюджетного відділу управління по бюджету,
- головного економіста (на період відпустки для догляду за дитиною до досягнення нею 3-річного віку) відділу моніторингу та аналізу виконання бюджету управління по бюджету.

Професійні та кваліфікаційні вимоги до кандидатів - громадянство України, вища освіта відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем спеціаліст, магістр. Навички роботи з ПЕОМ.

Заяви приймаються протягом місяця від дня опублікування оголошення за адресою: м. Київ-044, вул. Хрещатик, 36, Головне фінансове управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), кімн. 819.

Телефон для довідок: 234-62-50.

Начальник відділу управління персоналом та фінансів
правоохоронних органів Л. Зволінська

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Волкова К. Ю.

01024, м. Київ, вул. Липська,12/5, кв. 7

Печерський районний суд м. Києва викликає вас в якості відповідача по цивільній справі № 2-142-1/10 за позовом Компанія “Emporiki Venture Capital Deweloped Markets Limited” до Волкової К. Ю. про відшкодування матеріальної шкоди в судове засідання, яке відбудеться 11.02.10 р. о 14.00 в приміщенні Печерського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вул. М. Гайцана, 4, каб. 211.

Ви зобов’язані повідомити суд про причини неявки.
Роз’яснюємо, що у разі неявки в судове засідання без поважних причин або неповідомлення суду про причини неявки, справу буде розглянуто у вашу відсутність на підставі наявних даних.
Суддя Печерського районного суду м. Києва Литвинова І. В.

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл А2 (формат 660х560 мм)
01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а,
репроцентр газети «Хрещатик».
Тел.: 235-82-72, 234-12-55
repro.kreschatik.kiev.ua
Усі види додрукарських робіт.

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу



ГЕРОЙ КИЄВА

Геннадій Богаров завжди на варті

За мужність і рішучість охоронець отримає
нагрудний знак



Фото: Бориса КОПЛУСЕНКА

Охороняти об'єкти та запобігати злочинам — справа життя для Геннадія Богарова

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

Працівника охорони столичної мерії Геннадія Богарова буде нагороджено "За заслуги II ступеня". Минулого четверга, коли будівлю мерії закидали димовими шашками, саме він завадив проникненню зловмисників у приміщення та нанесенню шкоди майну, а то й здоров'ю чи життю працівників.

"Київраду закидали димовими шашками!" — нещодавно ця новина стала однією з топових на сторінках столичних газет. Звісно, читаючи її, хтось засуджував зловмисників, хтось, навпаки, підтримував, а комусь було просто байдуже. Та всі погодяться в одному — коли будівлю КМДА заслало димом, людям, котрі були всередині, не позаздрив би ніхто. Наразі всі хвилювання позаду. Обійшлося, як-то кажуть, легким переляком. Та якби не варті порядку, хтозна, чим би така витівка хуліганів закінчилася. Зокрема значна заслуга в цьому — працівника ДП АПБ "Беркут" Геннадія Богарова. Саме він був тоді на зміні і проявив

справжню відвагу і рішучість.

"Побачивши в руках одного з молодиків у банданах, який біг до дверей центрального входу, палаючу димову шашку, я заблокував двері засувом і викликав підмогу, — розповів пан Богаров. — У той момент треба було діяти швидко і рішуче, навагання не було часу, адже від моїх дій тоді, можливо, залежало здоров'я і життя людей, які перебували в приміщенні. Хтозна, що було на думці в порушників".

За віддане виконання свого обов'язку та проявлену мужність Геннадій Богаров отримає нагрудний знак "За заслуги II ступеня" штабу Київського міського громадського формування з

охорони громадського порядку і державного кордону.

"Мені, звісно, дуже приємно, що мій вчинок так високо оцінили і відзначили. Та я просто виконував свої прямі обов'язки з охорони будівлі. Думаю, що мої колеги зробили б так само", — скромно зазначив пан Богаров.

Рятувати, захищати та запобігати злочинам — для чоловіка є справою життя. Проживаючи на Луганщині, він працював у правоохоронних органах, зокрема в відділі карного розшуку. "Тому діяти в таких ситуаціях для мене — не нове. І не з такими справлявся за роки служби", — розповідає він. До столиці чоловік потрапив п'ять років тому за направленням на службу. Нині вже чотири роки перебуває на пенсії. Але сидіти без роботи пан Богаров навіть і не думав.

"Я без форми не можу", — пояснює. Тому залюбки погодився на пропозицію охороняти будівлю столичної мерії й доблесно виконує свої обов'язки, не допускаючи правопорушень, які загрожують життю та здоров'ю людей ●

ПОВІДОМЛЕННЯ

**Про публічне обговорення проектів Законів України
"Про внесення змін до Бюджетного кодексу України"
та "Про Державний бюджет України на 2010 рік"**

Виконавчий орган Київради (Київська міська державна адміністрація) з метою реалізації розпорядження Кабінету Міністрів України від 13.01.2010 № 27-р "Про публічне обговорення проектів Законів України "Про внесення змін до Бюджетного кодексу України" та "Про Державний бюджет України на 2010 рік" пропонує провести публічне обговорення вищезазначених документів та надати пропозиції щодо їх удосконалення до 29 січня 2010 року для подальшого їх опрацювання та подання до Міністерства фінансів України.

Пропозиції надавати за адресою:

— 01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36 — Головне фінансове управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);
— телефон: 278-57-55, факс: 254-19-19;
— e-mail: gfu@ukr.net.

Довідково: зазначені документи знаходяться на сайті: www.kmu.gov.ua

Гороскоп киянина на 27 січня

8.30 — 16.00. Фаза космічної "порожнечі". Відпочивайте, розслабляйтеся, зосередившись на улюблених творчих заняттях. Завершуйте розпочаті справи, нічого важливого не плануйте. Новаційні поступи приречені на провал. Вечір промайне на емоційній хвилі, де варто перейнятися сімейними проблемами.

ОВНИ, нічого не плануйте, довірившись спонтанним змінам ситуації. Найактуальнішими стануть контакти з людьми. Втім, обговорення конкретних тем може легко перейти в пусті розмови, легковажні плітки та домисли. Увечері побавте рідних чимось смачненьким.

ТЕЛЬЦІ, задовольняйте інформаційний голод. Спілкуйтеся, обмінюйтеся новинами. До кінця дня нові починання не матимуть сенсу. Знайомства не будуть тривалими та вигідними, а ділові поїздки можуть закінчитися мінусовим результатом. Зате увечері будете чуйними, турботливими, однак не "розтаньте як лід". Конструктивні стосунки з людьми мають домінувати.

БЛИЗНЯТА перебуватимуть у ліричному настрої. Дух романтизму окрилить, піднесе до небес. Тому про земне доведеться тимчасово забути, що позитивно позначиться на психіці, заспокоїть нерви. Вечір присвятить шопінгу. Покупки будуть дуже вдалим і порадують вас. Не жалійте грошей на гарну річ — скупий платить двічі.

РАКИ, якщо все валиться з рук, можете зайнятися тим, що тішить вас: почитати цікаву літературу чи озирнутися та проаналізувати допущені помилки у минулому місяці, покаятися та вибачити кривдників, відзвітувавши долі. Тоді вечір видасться світлим та радісним святом душі.

ЛЕВИ, можете займатися усім, чим заманеться. Однак неодмінно зберігайте зв'язок з однодумцями, друзями. Це поліпшить настрої і триматиме вас у тонусі. Навіть випадкова стороння, але близька по духу особа, може стати наснажником. Увечері сконцентруйтеся на домашніх справах, сімейних обов'язках, що частково компенсується моральною чи матеріальною підтримкою родини.

ДІВИ, професійна сфера поглине вас. У шефа сім п'ятниць на тиждень і купа нереалізованих ідей, планів, завдань, які вам визначено втілювати. Втім, не поспішайте виконувати накази, відбій неминучий, далі слів це не дійде. Зате зекономите сили на майбутнє. Ввечері можете влаштувати посиденьки у колі осіб, котрим симпатизуєте.

ТЕРЕЗИ, відпочивайте, розважайтеся, качайте інтелект. Інформаційні джерела до ваших послуг. Поцікавтеся чужою думкою, варто бути в курсі всіх останніх новин: від сусідських пліток до останніх наукових досягнень у світі. Ввечері подмуть інші вітри... Вашу свободу різко обмежать...

СКОРПІОНИ, день асоціюватиметься з броунівським рухом. Суцільні несподіванки, спонтанні повороти ситуацій, що вимагатимуть миттєвих реакцій та кмітливості. Втім, ви не підвладні стресам, екстрим — природний тонік для вашого ества, тільки піддасть жару до життєвих енергоресурсів. Вечір присвятить інтимним утіхам. На особистому небосхилі сходить щаслива зоря, що сяятиме благодаттю цілий рік.

СТРИЛЬЦІ, інтелектуал ви нікроу і не зазнаєте поразок у дискусійних битвах. Якщо опинилися на самоті, мерщій гуртуйтеся. Нині герої ті, хто єднається заради спільних звершень.

КОЗОРОГИ, хочете заробити грошей — включайте на всю потужність мізки, і тоді фінанси, як у казці, потечуть до ваших кишень. Якщо в офісі атмосфера гнітюча, відволікайтеся на цікаві розмови, вони бальзамом проллються на серце. Нікого не критикуйте, зробіте собі лихо!

ВОДОЛІЇ, час підзарядити любовний акумулятор. Виходьте на романтичне полювання, ймовірно, пощастить поцілиту одночасно двох "зайців" (однак про перспективу мріяти не варто).

РИБИ мають нагоду продемонструвати візрцевого сім'янина, якщо щедро жертвуватимуть сили та час на оltар домашнього благополуччя. Благовірних за недоліки не "пиляйте", бо ви теж не ангел. Намагайтеся стати турботливим, вірним шлюбним супутником. На роботі з колегами будуйте стосунки на тлі благородної взаємодопоміжки. Вечір присвятить коханню ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

ПОГОДА

В Україні хмарно з проясненнями. Подекуди невеликий сніг. Вітер південно-східний, південний, 3—6 м/с. Температура вдень —8...—14°C, вночі —10...—15°C; на узбережжі Криму до +2°C; на Одещині та в Криму місцями —4...—5°C; на сході країни —16...—20°C, вночі —21...—22°C; у західних областях місцями —14...—16°C, вночі —17...—20°C.

На Київщині хмарно з проясненнями. Часом невеликий сніг. Вітер південний, 3—6 м/с. Температура вдень —13...—14°C, вночі —15...—16°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропіділ: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 117

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок 235-32-60, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 531-91-05, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua